



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

INVESTERINGSSELSKABET LL AF 21. DECEMBER 2010 APS

SØNDERGADE 2 1, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. januar 2018

Klaus Schulze

CVR-NR. 33 37 26 55

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Investeringsselskabet LL af 21. december 2010 ApS
Søndergade 2 1
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 37 26 55
Stiftet: 21. december 2010
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Lola Maibritt Laursen

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
8000 Aarhus C

Pengeinstitut Ringkjøbing Landbobank A/S
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Sydbank
Store Torv 12
8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i datter- og associerede selskaber samt køb og salg af pantebreve og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.250 tkr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		388.588	1.308.990
Personaleomkostninger.....	1	-362.998	0
DRIFTSRESULTAT		25.590	1.308.990
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	1.352.787	439.357
Andre finansielle indtægter.....		228.541	113.129
Andre finansielle omkostninger.....	3	-329.045	-485.889
RESULTAT FØR SKAT		1.277.873	1.375.587
Skat af årets resultat.....	4	16.427	-60.632
ÅRETS RESULTAT		1.294.300	1.314.955
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	900.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.007.094	-4.227.378
Overført resultat.....		-712.794	4.642.333
I ALT		1.294.300	1.314.955

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		97.324	45.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	97.324	45.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		218.754	224.882
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		8.186.955	7.261.231
Finansielle anlægsaktiver.....	6	8.405.709	7.486.113
ANLÆGSAKTIVER.....		8.503.033	7.531.113
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		5.541.123	3.532.222
Udskudte skatteaktiver.....		16.440	0
Andre tilgodehavender.....		61.824	200.558
Tilgodehavender.....		5.619.387	3.732.780
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		10.716.481	11.235.695
Værdipapirer.....		10.716.481	11.235.695
Likvide beholdninger.....		158.015	345.468
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.493.883	15.313.943
AKTIVER.....		24.996.916	22.845.056

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		4.112.928	3.105.833
Overført overskud.....		11.307.382	12.020.176
Forslag til udbytte.....		1.000.000	900.000
EGENKAPITAL.....	7	16.500.310	16.106.009
Gæld til pengeinstitutter.....		3.506.592	4.752.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.001	25.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		190.599	149.748
Gæld, associerede virksomheder.....		1.007.111	0
Selskabsskat.....		0	60.632
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		212.015	212.015
Anden gæld.....		3.555.288	1.538.665
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.496.606	6.739.047
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.496.606	6.739.047
PASSIVER.....		24.996.916	22.845.056
 Eventualposter mv.	 8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 0)			
Løn og gager.....	358.959	0	
Pensioner.....	2.272	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	433	0	
Andre personaleomkostninger.....	1.334	0	
	362.998	0	
 Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-6.128	-29.324	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	1.358.915	468.681	
	1.352.787	439.357	
 Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	6.144	6.268	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	322.901	479.621	
	329.045	485.889	
 Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	60.632	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	13	0	
Regulering af udskudt skat.....	-16.440	0	
	-16.427	60.632	
 Materielle anlægsaktiver			5
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2017.....		45.000	
Tilgang.....		56.342	
Regulering til købesum.....		-4.018	
Kostpris 31. december 2017.....		97.324	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		97.324	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	1.250.000	3.130.282
Afgang.....	0	-87.500
Kostpris 31. december 2017.....	1.250.000	3.042.782
Opskrivninger 1. januar 2017.....	-1.025.118	4.130.952
Udloddet resultat	0	-100.000
Årets opskrivninger	-6.128	1.170.323
Andre reguleringer.....	0	-57.102
Opskrivninger 31. december 2017.....	-1.031.246	5.144.173
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	218.754	8.186.955

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ærø 1 af 1/6 2010 ApS, Aarhus.....	218.754	-6.128	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Retro Invest ApS, Aarhus.....	6.154.065	1.002.096	33,33 %
Søndergade Invest ApS, Aarhus.....	707.079	473.089	33,33 %
Cibor Invest A/S, Aarhus.....	9.104.960	256.062	50 %
Citwo A/S, Aarhus.....	2.785.189	2.022.388	25 %
Pantebrevsselskabet CPH A/S, Aarhus.....	2.893.910	199.853	22,5 %

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	80.000	3.105.834	12.020.176	900.000	16.106.010
Betalt udbytte.....				-900.000	-900.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.007.094	-712.794	1.000.000	1.294.300
Egenkapital 31. december 2017.....	80.000	4.112.928	11.307.382	1.000.000	16.500.310

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser****Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Selskabet har stillet pantebreve i depot, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2017 udgør 10.716 tkr., til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitutter, som udgør 3.507 tkr. på statusdagen.

Selskabet har stillet aktier og anparter i kapitalandele i datter- og associerede virksomheder til bogført værdi af 8.406 tkr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, som udgør 3.507 tkr. på statusdagen.
